News Release  兵庫県西宮市

お問合せ先
  健康福祉局 保健所 新型コロナワクチン接種課

担当：池田  電話：０７９８－３５－５０６４

令和 3 年 5 月 20 日

西宮市政記者クラブ各位

＜ 新型コロナワクチン接種 ＞
85 歳以上を対象とした先行予約と無料送迎バスの運行について

西宮市では、5 月 12 日より新型コロナワクチン接種の予約を開始し、7 月中に希望される高齢者に接

種が行われるよう全力で取り組んでいるところです。
5 月 19 日にお知らせいたしました集団接種会場の追加と予約方法の改善等の内容について、新たに

決定いたしましたことを、下記のとおり、お知らせします。

記

1.  令和 3 年 5 月 31 日（月）午前 9 時から、85 歳以上を対象に、電話による先行予約を行います。

予約開始日時 予約方法 85 歳以上 80～84 歳 65～79 歳
5 月 31 日（月）
午前 9 時から

電話 ○ － －

6 月 1 日（火）
午前 9 時から

電話 ○ ○ －

WEB  ○ ○ ○

※電話予約は、新型コロナワクチンコールセンター（0120・217・610（0570・097・724（有料）

も利用可））で受付
※年齢は、令和 4 年 3 月 31 日時点での満年齢

2.  新たに追加される集団接種会場の 1 つである、浜甲子園体育館（枝川町 20-15 浜甲子園運動公

園内）へのアクセス性を向上するため、阪神「甲子園駅」と阪急「西宮北口駅」から、無料送迎バ

スを運行します。なお、無料送迎バスの便数等については、現在、調整しています。
※浜甲子園体育館での集団接種の開始は、令和 3 年 6 月 20 日以降を予定しています
※浜甲子園体育館での集団接種の予約枠数は、現在、調整しています

3.  市から市民に対しては、市ホームページや市政ニュース（令和 3 年 5 月 25 日号）への掲載を通

じてお知らせする予定です。

先行
予約